Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 514/78

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR CONTA DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a abrir o Crédito Suplementar de Quinhentos e Cinqüenta e Um Mil, Novecentos e Sessenta e Quatro Cruzeiros (Cr$ 551.964,00) na Dotação Orçamentária 4311.01 – Amortização da Dívida Pública Fundada Interna. 0700 – Departamento Municipal de Estradas de Rodagem, destinado a cobertura do financiamento da aquisição no exercício de 1977 de uma motoviniveladora Huber-Warco - Modelo 130M.

Art. 2º - O Crédito Suplementar de que trata o artigo 1º, correrá por conta da anulação de igual importância da Dotação Orçamentária 3260.00 - Reserva de Contingência  - 0500 – Departamento de Finanças.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 28 de Fevereiro de 1998.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal